
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH HUÌSG YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sô: /QĐ-ƯBND Hưng Yên, ngày (ĩ/ thảngỵỊŨ năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
về việc bổ nhiệm Giám đốc Bệnh viện Nhi Thái Bình

thúộc Sở Y tế tỉnh Hưng Yên

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN
Căn cứ Luật Tổ chức chỉnh quyền địa phương ngày ĩ6/6/2025;
Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/ỉ 1/20Ỉ0; Luật sửa đôi, bô sung một sô

điểu cùa Luật Cản bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/ỈỈ/20Ỉ9:
Căn cử các Nghị định của Chỉnh phù: số ỉ ỉ5/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020

quy định về tuyển dụrĩẸ, sử dụng và quản lý viên chức; số 85/2023/NĐ-CP ngày
07/12/2023 sửa đổi, bo sung một số điều của Nghị định số ỉ Ỉ5/2020/NĐ-CP ngày
25 thảng 9 năm 2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản ỉý viên chức;

Căn cứ các Qưyết định của ưy ban nhân dân tỉnh: Sô 703/QĐ-UBND ngày
26/8/2025 về việc lựa chọn áp dụng văn bản qựy định về quản ỉỷ to chức bộ máy, vị
trí việc làm, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tỉnh Hưng
Yên; số 08/2023/QĐ-ƯBND ngày 20/4/2023 qựy định về quản ỉỷ tổ chức bộ máy, v/ trí
việc làm, biên che và cản bộ, công chức, viên chức, người lao động tình Hung Yên;

Căn cứ Thông bảo số 56-TB/TU ngày 28/Ỉ0/2025 của Ban Thường vụ
Tỉnh ủy về việc bổ nhiệm, bổ nhiệm lại đoi với cán bộ; Công văn số 438-CV/ĐU
ngày 29/ỉ0/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy ủy ban nhân dân tỉnh về việc
thực hiện Thông bảo số 56-TB/TƯngày 28/ỉ0/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

Theo đề nghị của Giảm đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 488/TTr-SNV ngày
30/10/2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bổ nhiệm ông Lương Đức Sơn giữ chức vụ Giám đốc Bệnh

viện Nhi Thái Bình thuộc Sở Y tế tỉnh Hưng Yên, thời hạn giữ chức vụ 05
năm kề từ ngày 15/01/2021.

Điều 2, Ông Lương Đức Sơn được hưởng phụ cấp chức vụ lãnh đạo theo
quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.
Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở, ngành: Y tế,

Nội vụ, Tài chính, Kho bạc nhà nước khu vực IV; Giám đốc Bệnh viện Nhi
Thái Bình và ông Lương Đức Sơn căn cứ Quyêt định thi hành.^^iẮ/
Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;
- Thường trực Tinh ủy (để b/c);
- Đảng ủy UBND tinh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tinh;
-LânhđạoVP UBNDtỉnh>
- Lưu: VT, CVNC^"^/V^

Nguyễn Khăc Thận


		2025-10-31T15:18:25+0700




